
 
 
 

 
DEL 18                                                                 pag. 1 di 4 

Proposta del Dipartimento di Salute Mentale e delle Dipendenze 
N° 122 del 13/ 04/2011 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  Attività Teatrale Progetto “ Migranti”. Realizzazione Progetto Anno 2010. 

 
 
Su proposta del Direttore del Dipartimento di Salute Mentale e delle Dipendenze; 

 
PREMESSO  

 

- che ASL n° 4 di Lanusei con Deliberazione n° 501 del 30.07.2008 ha stipulato per 

l’anno 2008 un contratto con la Cooperativa Cada Die Teatro per consentire 

l’attuazione del Progetto “ Migranti” con lo scopo di promuovere nuovi ed efficaci 

strumenti riabilitativi individuali o per piccoli gruppi con esigenze terapeutiche 

comuni, al fine di valorizzare le potenzialità necessarie a favore di persone con 

disturbo mentale, mediante il proprio Dipartimento della Salute Mentale ed il CSM 

attraverso la realizzazione di due laboratori teatrali; 

 
CONSTATATO   

che tale progetto negli anni 2008, 2009 ha dato per gli utenti risultati riabilitativi efficaci ed 

apprezzabili sviluppandone le potenzialità necessarie a favore di persone con disturbo 

mentale, tali da far ritenere all’Azienda indispensabile il proseguimento di tale iniziativa 

anche per l’anno 2010; 

 
VISTO il progetto redatto dal CSM di Lanusei in collaborazione con la Cooperativa Cada Die 

Teatro proposto per il periodo che va dal 01.01.2010 sino al 31 dicembre 2010, che risulta 

coerente con le finalità prevista dall’Azienda e che comporterà un costo pari alla somma di € 

18.000,00  iva compresa,  di cui si allega copia; 

 

VISTA   

• La legge n° 381/91 che disciplina le cooperative sociali; 

• La legge n° 68/99 recante le norme per il diritto al lavoro dei disabili; 

• La legge regionale  n° 20/1997;  

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

               N° 18 del 13/04/2011 



 
 
 

 
DEL 18                                                                 pag. 2 di 4 

• La legge regionale n° 10 del 28/07/2006 

• La legge n° 104/92 che disciplina l’integrazione sociale dei portatori di handicap. 

• La legge regionale n° 23 del 23/12/05 “Sistema integrato dei Servizi alla persona..” art.32 

(integrazione sociosanitaria) 

  
 

TENUTO CONTO della deliberazione della Giunta Regionale n.49/28 del 05.12.2007, che 

ha assegnato alla ASL di Lanusei le risorse per la realizzazione di progetti di riqualificazione 

dell’offerta dei servizi di Salute Mentale; 

 

CONSIDERATO che residuano dal finanziamento suddetto di € 175.100,00, assegnato per la 

realizzazione del progetto “attività sociale” (abitare assistito, laboratori teatrali), la somma di 

€  7.722,25; 

 

PRESO ATTO di aver dato incarico alla Cooperativa Cada Die, alla luce della validità del 

progetto presentato, per la realizzazione concreta del Progetto “Migranti” annualità 2010; 

 

PRESO ATTO 

1. della partecipazione con un contributo economico alla realizzazione del suddetto progetto  

dei sotto elencati comuni: 

− Comune di Girasole contributo di € 5.000,00, ( Protocollo d'Intesa del 18 giugno 

2010); 

− Comune di Perdasdefogu contributo di  € 5.000,00, ( Protocollo d'Intesa del 29 

dicembre 2010); 

2. del Protocollo d' Intesa stipulato dal  Comune di Tertenia e l'Asl 4 di Lanusei in data 22 

ottobre 2010, con la quale il Comune di Tertenia si impegna a partecipare con un contributo 

economico di € 1.000,00 alla realizzazione del Progetto “Migranti” annualità 2010; 

 

VISTA  la fattura n. 6 del 27 febbraio 2011 della Cooperativa Cada Die per  un importo pari 

ad  € 18.000,00 iva compresa, ( Progetto Migranti annualità 2010); 

 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 

regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 



 
 
 

 
DEL 18                                                                 pag. 3 di 4 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 

ai   sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

 

SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa 

 

a) di dare atto che la Cooperativa Cada Die Teatro ha realizzato il progetto “Migranti”  

annualità 2010, cosi come previsto da precedente incarico; 

 

b) di precisare che tale progetto è stato attuato dal 01.01.2010 al 31.12.2010; 

 

c) di liquidare  la fattura n. 6 del 27 febbraio 2011 della Cooperativa Cada Die per  un 

importo pari ad  € 18.000,00 iva compresa, ( Progetto Migranti annualità 2010 che si allega 

alla presente); 

 

d) di far fronte  alla spesa presunta di € 18.000,00 IVA compresa, sui fondi del conto n° 

0502050101  del bilancio di previsione 2010; 

 

e) d’incaricare  i Servizi preposti per gli adempimenti di propria competenza. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
IL DIRETTORE SANITARIO  
      Dott. Orlando Schintu 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F 
         Dott. ssa Luisella Orrù 

         FIRMA APPOSTA                 FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 

 
 

Il Direttore Dipartimento Salute Mentale  
     Dott. Francesco Tuligi 

FIRMA APPOSTA 
  

L’estensore 
il Collaboratore Amm.vo 
Dott. Franco Carta 
FIRMA APPOSTA 

 



 
 
 

 
DEL 18                                                                 pag. 4 di 4 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 15/04/2011. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√] Esecutiva in quanto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _____________in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°______ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/9466 
 
 
Lanusei, li 15/04/2011 

                             
 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI 

FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
- Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. DSMD 
 


